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* rådgivnings- og informationsindsats over for mindre virksomheder om deres muligheder i 
forbindelse med udlicitering og udbud af offentlige opgaver. Produktet vil foreligge i foråret 
1993, 

* bedre statistisk belysning af iværksætternes og de mindre virksomheders forhold, og 
* etablering af netværk mellem private investorer og innovative netværk, så der tilvejebringes 

risikovillig lokal forankret kapital til iværksættere. Der er ved at blive udarbejdet en hand- 
lingsplan, der forventes sat i værk i oktober måned d.å. 

Erfaringer 
Ingen. 

9. Nye initiativer til flere private arbejdstilbud 
Alle ledige, der har fundet en privat arbejdsgiver, der er villig til at ansætte den ledige i et 

arbejdstilbud, har ret til dette arbejdstilbud efter 6 måneders ledighed. 
Arbejdsgiveren får i de første 3 måneder af ansættelsesforholdet lønnen til den ledige betalt af 

staten, dog maksimalt 123 kr. pr. time, hvis arbejdsgiveren til gengæld garanterer den ledige 6 
måneders efterfølgende ansættelse uden støtte. 

Arbejdsministeren fastsætter tidspunktet for ordningens ikrafttrædelse. EF-Kommissionen 
har efter notificeringen af ordningen stillet en række spørgsmål til selve arbejdstilbudsloven, som 
Arbejdsministeriet har svaret på. Man forventer i forlængelse heraf en snarlig afklaring af spørgs- 
målet om ikrafttrædelsestidspunktet, men det er endnu ikke muligt at angive et præcist tidspunkt. 

Arbejdsministeriet har udarbejdet en pjece om ordningen. 

Erfaringer 
Ingen. 

10. 2 ugers introduktionsperiode for arbejdstilbud i den private sektor 
Der indføres en introduktionsperiode på 2 uger forud for et privat arbejdstilbud. Deltagelse i 

introduktionsperioden er frivillig for både den ledige og arbejdsgiveren. 
Ordningen træder i kraft den 1. oktober 1992. 
Arbejdsministeriet har udarbejdet en pjece om ordningen. 

Erfaringer 
Ingen. 

Pkt. III. Øvrige beskæftigelsesfremmende initiativer 
11. Midlertidig udvidelse af  hjemmehjælpen 

Der gives kommunerne mulighed for at beskæftige ledige hjemmehjælpere og sygehjælpere 
ved en delvis finansiering via de lediges dagpenge. 

Qrdningen trådte i kraft den 1. september 1992. 
Indenrigsministeriet har i juli måned udsendt en orientering til kommunerne om ordningen. 

Erfaringer 
Der foreligger ikke på nuværende tidspunkt oplysninger om antal aktiverede efter ordningen. 
Det forventes, at der i løbet afjnoyember måned foreligger en opgørelse over det budgetterede 

. antal aktiverede for 1993. i 

12. Betaling for varig, visiteret hjemmehjælp 
Der indføres en betalingsordning for hjemmehjælp, hvorefter ydelsen af hjemmehjælp gøres 

afhængig af indkomst og formue. 
Ordningen trådte i kraft den 1. juli 1992, og kommunalbestyrelsen skal senest med virkning fra 

den i. oktober 1992 fastsætte betaling for varig hjemmehjælp. 
' I ' 


